
1 
 

   
２０２２年 ９月２２日 

各     位 

会 社 名 日 本 テ レ ホ ン 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 COO  

有 馬 知 英 

 (東証スタンダード：９４２５) 

問合せ先 上席執行役員コーポレート本部長  

寺 口 洋 一 

電話番号 ０３－６２３０－９３８８ 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.n-tel.co.jp 

 

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ 

 

当社は、2022 年９月 22日開催の取締役会において、株主優待制度を変更（拡充）することを決

議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１． 変更の理由 

当社は、2022 年１月の株式会社ショーケースとの資本業務提携契約の締結、2022 年７月の

代表取締役および取締役の異動を経て、新経営体制による企業価値向上を一層推し進め、すべ

てのステークホルダーの発展に寄与することで、社会に貢献できるよう邁進しております。つ

きましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表すとともに、この新たなスタートを記

念し、また、当社株式への投資の魅力をより一層高めることを目的として、株主優待制度を変

更（拡充）いたします。 

株主の皆様におかれましては、引き続きご愛顧いただくとともに、ご支援を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

２． 変更の内容 

リユースモバイルのオンラインショップである「エコたんプレミアムオンライン」でご利用

いただける優待割引券１枚あたりの割引額を 1,500 円から 3,000 円へ増額いたします。 
保有株式数 優待内容（変更前） 優待内容（変更後） 

100 株以上 1,000 株未満 1,500 円割引券 3,000 円割引券 

1,000 株以上 5,000 株未満 1,500 円割引券×２枚 3,000 円割引券×２枚 

5,000 株以上 1,500 円割引券×３枚 3,000 円割引券×３枚 

※割引券は１回の購入あたり１枚のご利用となります。 

   
３． 変更の時期 

2022年 10月 31日現在の株主名簿に記載された株主様に対する株主優待の贈呈より適用い

たします。 

贈呈時期および方法につきましては、毎年１月末頃にお送りする「定時株主総会決議ご通

知」とともに発送を予定しております。 

 

以 上 



2 
 

＜参考＞ 

「エコたんプレミアムオンライン」について 

https://www.ecotan-premium.com/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当社は、総務省がオブザーバーを務める「一般社団法人リユースモバイル・ジャパン」が定め

る「リユースモバイルガイドライン」に準拠し、安全・安心な端末の取り扱いを行っていること

を認定する「リユースモバイル事業者認証制度」について第一号認証を取得しております。本サ

イトで提供する商品は、同ガイドラインの定める厳正な格付評価を行っており、その商品査定評

価の中でも最高品質のＳグレード・Ａグレードを中心に品揃えしております。また、特に消費者

が不安視する「バッテリー状態」においては残量表記を行い、さらに端末のクリーニング工程に

おいても徹底した除菌作業を行っております。 

 

 

 

 

 

 

 

＜オンライン展開について＞ 

当社は、事業成長戦略の一環としてオンライン販売に注力しており、更なるお客様の利便性向

上を目指し、よりお手軽にリユースモバイル端末をご購入頂けるタッチポイントを増やすべく、

2020 年６月の「エコたんプレミアムオンライン」営業開始に続き、Amazon（2022 年１月）、楽天

市場（同年４月）、メルカリ Shops（同年９月）においても販売を開始しております。 

※本株主優待券のご利用は、自社サイトであります「エコたんプレミアムオンライン

（https://www.ecotan-premium.com/）」のみとなっております。 

 

 


